
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Miércoles 11 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49388

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

87
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

31871 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica.  Objeto:  Potenciación  de  la  Capacidad  de
Transmisión  Satélite  I3D  en  Islas  y  Peñones.  Expediente:  2023/
SP03032001/00000535.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800158D.
1.3) Dirección: Paseo de la castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917743137.
1.11) Correo electrónico: contratacionsubgeco@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos  CPV:  32530000 (Equipo  del  tipo  usado para  comunicaciones por
satélite)  y  48000000 (Paquetes  de  software  y  sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Potenciación de la  Capacidad de Transmisión
Satélite  I3D en Islas  y  Peñones.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (RD 36/2020).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1 Oferta Económica (Ponderación: 60%).
9.2)  2  Mejora  en  la  capacidad  de  transmisión/recepción  de  los  MODEM

(Ponderación:  30%).
9.3) 3 Extensión del periodo de garantía (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INSTER TECNOLOGÍA Y COMUNICACIONES,S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78132024.
12.3) Dirección: Avenida Rita Levi Montalcini, nº 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Miércoles 11 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49389

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

87
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Getafe.
12.6) Código postal: 28906.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 377.413,08 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 377.413,08 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 286.285,23 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Real
Decreto 36/2020 C15 I01.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1 .1)  Nombre:  TRIBUNAL  ADM  CENTRAL  DE  RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 3491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000563832. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 303427-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000563832. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de

mayo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2024.

Madrid,  6  de  septiembre  de  2024.-  Subdirector  de  Gestión  Económica,
Francisco  Javier   Espósito  Belizón.

ID: A240039951-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-10T15:29:05+0200




